
Ventspils Galvenajā bibliotēkā atklās divas
ar Ukrainu saistītas izstādes
Piektdien, 4. oktobrī, plkst. 16.00 Ventspils Galvenajā bibliotēkā atklās divas izstādes – ukraiņu mākslinieka Staņislava Bruna gleznu izstādi un ceļojošo starptautisko fotoizstādi
“Ukrainas preses foto”, ko sagatavojuši ukraiņu preses fotogrāfi un ko izstādīšanai dažādās valstīs padarījusi iespējama Eiropas Žurnālistu federācija, kuras pastāvīgā biedre ir arī
Latvijas Žurnālistu Savienība.
Staņislavs Bruns dzimis 1946. gadā. Viņa māte ir ukrainiete, bet tēvs – latvietis. Mākslinieks daļu bērnības aizvadījis Ventspilī, izglītojies Ventspils 3. vidusskolā, taču lielāko daļu savas dzīves

aizvadījis Ukrainā. Vairāk nekā 30 gadus viņš nodarbojas ar mākslu. Staņislava Bruna darbi tikuši izstādīti vairāk nekā 30 izstādēs Ukrainā, Polijā un nu arī Latvijā. Izstādē redzamajos darbos

mākslinieks attēlojis īpašo un interesanto, ko redzējis ceļojumos dažādās valstīs. Mākslinieks nolēmis šo izstādi veltīt savam tēvam, kurš dzimis un arī aizgājis mūžībā Ventspilī. Izstāde

Galvenajā bibliotēkā būs apskatāma visu oktobri.  

Nu jau trešo gadu ikdienā dažādos medijos redzam fotogrāfijas no kara Ukrainā, taču Ventspilī nonākusī ceļojošā fotoizstāde sniegs iespēju aplūkot darbā tos cilvēkus, kuri ļauj mums sekot

līdzi notikumiem Ukrainā. Izstāde no Ventspils tālāk ceļos uz Hamburgu, tāpēc tās apskatīšanai būs atvēlētas vien divas nedēļas. 

Izstāžu atklāšanas pasākumā būs iespējams satikt arī Imantu Liepiņu, autoru grāmatai “UKRAINA. Dzīvība, nāve un iekšējā revolūcija: aculiecinieka stāsts” un līdzautoru, redaktoru sējumam

“Ukrainas Vēsture”. Viņš veidojis reportāžas no Ukrainas mūsu valsts medijiem jau tad, kad tas vēl neskaitījās stilīgi — kopš 2006. gada. Bijis starptautiskais vēlēšanu novērotājs dažādos

Ukrainas reģionos, kā arī pēdējos gadus regulāri ukraiņu televīzijām sniedz ziņas no Latvijas, kā rezultātā sācis apgūt ukraiņu valodu. Kā rakstnieks ik pa laikam strādājis Ventspils

Starptautiskajā rakstnieku un tulkotāju mājā.

Pasākumu rīko “Europe Direct Ventspils” un Ventspils bibliotēka.


